
 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-3/ 24.02.2021 г. 

 
Днес, 24.02.2021 г., подписаната Бетина … Жотева, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-1/ 08.02.2021 г., съставен от ..., на длъжност 

старши инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 

нарушението … и …, срещу „ДАРИК РАДИО” АД, ЕИК: 831476119, седалище и адрес на 

управление: гр. София, 1504, р-н Оборище, бул. „Дондуков” № 82, представлявано от 

Радосвет Крумов Радев - изпълнителен директор, за следното: 

 

На 01.02.2021 г., в административната сграда на Съвета за електронни медии (СЕМ) - 

гр. София, бул. „Шипченски проход” № 69, при извършване на мониторинг от 

Интегрирана система за мониторинг (ИСМ) на радиопрограма „Дарик Радио България”, 

разпространена на 30.11.2020 г. от 17:00:33 ч. до 18:00:00 ч., е установено следното: 

 

На 30.11.2020 г. от 17:00:33 ч. до 18:00:00 ч. по програма „Дарик Радио България” е 

излъчено предаване „Спортното шоу на Дарик” с водещи Томислав Русев и Ирина Русева.  

Водещ: „Стана пет следобед, добре дошли, честит първи сняг! Започва спортното 

шоу на Дарик радио. Митко Йорданов – тонрежисьор, Страхил Митев – дистанционен 

видеорежисьор, Ирина Русева и Томислав Русев от студиото на Дарик, поздрави от целия 

ни екип. Темите днес, дами и господа. Очаква ви коментарно студио в един от познатите 

напоследък в пандемията формати, ще говорим след мачовете на ЦСКА с ЦСКА 1948 с 

Ники Александров, след пловдивското дерби с Валери Станков, ще коментираме със 

Стефан Стоянов състоянието на Левски, който излиза след цял месец почивка и му 

предстоят пет важни мача. Дебела снежна покривка на стадион „Ивайло”, под въпрос 30 

минути преди началото е мачът между Етър и Царско село. Домакините се опитват да 

разчистят терена, засега с променлив успех. Съдията ще решава след трийсетина минути 

ще се играе или не последният кръг от… последният мач от този кръг във Ефбет лига. 

Валентин Железов ще свири Левски – Локомотив Пловдив. Мачът е отложен и ще се играе 

тази сряда от 17:30, пряко по Дарик радио на „Георги Аспарухов”. Тошко Неделев отпадна 

от състава на Ботев за мача със Славия, който също е отложен и ще се играе тази сряда на 

„Овча купел” от 15…” 

Предаването продължава с изброените и други спортни теми. 

В 17:03:10 ч. водещата съобщава: „След ужаса във Формула 1 и спасения живот на 

Грожан световните новини по темата днес…” 
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„Припомням, че френският пилот претърпя жестока катастрофа вчера, като болидът 

му се разцепи на две и се запали. Грожан все пак се размина само с леки изгаряния ма 

китките и на глезените и се очаква да бъде изписан от болницата във вторник сутринта.” 

Следва останалата част от предаването. Баскетболни новини. Коментари за 

българското участие на Европейското по художествена гимнастика в Киев, Украйна. 

Нешка Робева с остри думи към федерацията. Председателят Илияна Раева с негативен 

коментар за представянето на гимнастичките. Ски скокове. Министър Красен Кралев се 

срещна с фигуристката Александра Фейкин. Футболни акценти от България. Реклами и 

коментарно студио. 

 

В 17:52:41 ч.  водещият казва: „ Разбрах. Достатъчно. Чакай сега, Нешка се ядосва, че 

се виждали с бащите си и родителите си, така ли?” 

Водеща: „Да. Значи аз тук съм…” 

Водещ: „Сериозно?” 

Водеща: „Да. Чета ти дословно едно към едно.” 

Водещ: „Според Нешка трябва да ги изолират от родителите и да тренират.” 

Водеща: „Това е старата школа, старата методика.” 

Водещ: „Нешка Робева…” 

Водеща: „Ние сме го виждали с тебе това, само че живеем в 21-и век…” 

Водещ: „Нешка Робева знае ли, че не сме 1986 г.?” 

Водеща: „Ето, за това ти говоря.” 

Водещ: „О, Боже Господи! Давай нататък…” 

Водеща: „1986-а беше различно. Затова исках да ти го прочета, за да разбереш какво 

става… Не, бе, ето – аз съм го принтирала, извадила съм го черно на бяло, виж го. И в 

сайта сме го публикували. Как може да разделиш децата от родителите си в тези 

ужасяващи времена…” 

Водещ: „В името на златния медал.” 

Водеща: „… когато семейството е единицата, която трябва да е заедно, да е сплотена. 

Ами нали… не знам, нямам думи. Аз не ги разбирам така нещата. Значи, медалите са си 

медали, успехите са си успехи…” 

Водещ: „Чакай, значи сега тя пише…” 

Водеща: „… обаче има и една етика, има и някакви човешки отношения, които няма 

как да не бъдат части от спорта.” 

Водещ: „Тя пише в разгара на пандемията, да види татко си, месец преди 

европейското. Въпросителна. Това звучи тъпо до идиотизъм. Боже, Господи, Боже!”  

Водеща: „Аз нямам думи. Не, така се работеше навремето, така се изковаваха онези 

олимпийски златни медали. Не говоря за художествената гимнастика, защото в 

художествената гимнастика все още няма така заветното и мечтано олимпийско злато…” 

От 17:54:15 ч. до 17:55:14 ч. е излъчен следният коментар: 

Водещ: „Ще кажа нещо лошо…” 

Водеща: „Знаеш колко филми бяха правени на тази тема, колко разкрития, колко 

книги бяха написани за методиката на старата школа - не само в художествената 

гимнастика, но и в много други спортове – за бруталните методи. Нещо, което категорично 

се радвам, че е в миналото…” 

Водещ: „Ама тя продължава, ти даже не го прочете цялото: „Една видя баща си, 

четири други и България не видяха златни медали, щото не видяха…” Мое ли да каа 

нещо…” 
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Водеща: „Кажи си…” 

Водещ: „… на треньорите от този тип. И за мен е много по-важно да бъдат със 

семействата си, да са нормални деца, отколкото да донесат златен медал за България.” 

Водеща: „Абсолютно! Категорична съм!” 

Водещ: „Може ли да бъда още по-краен? Ебем ти медалите, ако така ще се изкарат. 

Давай нататък, че се ядосах. Боже, Господи, Боже!” 

Водеща: „Тука ще те глобят, но…” 

Водещ: „Ма да ме глобят, бе! Осемдесетте…” 

Водеща: „В случая нямаше как да не реагирам.” 

Водещ: „Не сме 86-а, не ни управлява БКП, слава богу! Давай нататък, имаме три 

минути до края.  Боже, Господи…” 

Предаването продължава на баскетболна тема. 

В 17:59:04 ч. водещият завършва предаването със следните думи: „Слава богу, ние 

сме в Европейския съюз. Аз в комунизма, един малоумник професор, заместник ректор във 

ВИФ, ме, имах шест по всичко на сесията. Бях завършил с пълно шест и ме отстраниха 

една година, една година не бях студент, щото не отидох на бригада.” 

Водещата: „Пазя ти книжката, спокойно.” 

Водещ: „Щото глупендерите изгониха турците от България, а-а българските турци. 

Аз отказах да ходя на бригада да бера тютюн и си гледах дъщеря си. Нямаше кой да я 

гледа един месец. Беше хлапе на 2-3 годинки. И заради това, щот не съм бил на бригада, ма 

много важно, че си отличник, тогава комунистите ти казват, няма да си студент и бачкаш 

една година, като общ работник.“ 

Водеща: „За това си се борил.” 

Водещ: „Затова издивявам така и ме побиват тръпки. И дали ще ме глобят СЕМ, 

искам да ми се обади Бетина Жотева и ще ѝ обясня какво имам предвид, и съм сигурен, че 

тя ще ме разбере, за думи, за думичката, която казах.” 

Водеща: „Така слагаме точка за днес. Новините чукат на вратата.” 

Водещ: „И за да съм още по-сигурен, че ще ме глобят, така и ще завърша. И ебем ти 

курви кланове комунистически. Чао.” 

Така завършва предаването. 

 

Законът за радиото и телевизията въвежда като принцип в дейността на доставчиците 

на медийни услуги недопускането на предавания, които противоречат на добрите нрави. 

В описаното по-горе аудио съдържание се съдържат елементи, които са в 

противоречие с добрите нрави, разбирани като критерии за обществено благоприличие, 

установени в обществото с цел неговото съхраняване, и по-конкретно репликите: „Ебем 

ти медалите” и „И ебем ти курви кланове комунистически”. Водещият обявява 

неколкократно преди това, като намерение от негова страна да каже нещо неприлично: 

„Ще кажа нещо лошо…”, „Мое ли да каа нещо…”, „Може ли да бъда още по-краен?” и „И 

за да съм още по-сигурен, че ще глобят така и ще завърша.” 

Подобно съдържание е крайно неподходящо, недопустимо за радиопрограма, 

свободно достъпна до всякаква аудитория. Отговорност на доставчика е предаването да 

държи мяра за нормите на обществено благоприличие, а не да предоставя на слушателите 

съдържание, включващо  вулгарен език. 
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С излъчването на описаното аудио съдържание, като част от предаването „Спортното 

шоу на Дарик” по програма „Дарик Радио България” на 30.11.2020 г. в часовия отрязък 

между 17:00:33 ч. и 18:00:00 ч., доставчикът на медийни услуги „ДАРИК РАДИО” АД е 

допуснал създаване и предоставяне за разпространение на предаване в нарушение на един 

от принципите на чл. 10 от ЗРТ, а именно недопускане на предавания, които противоречат 

на добрите нрави  

         с което е нарушен чл. 17, ал. 2 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6 от Закона за радиото 

и телевизията. 

 

Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 1 (един) бр. CD-R 

със запис на част от радиопрограма „Дарик Радио България”, излъчена на 30.11.2020 г.; 

Покана за съставяне на АУАН с изх. № НД-02 20-00-6/ 03.02.2021 г.; Пълномощно рег. № 

6792/ 11.10.2017 г. на нотариус Радослав Георгиев. 

 

В законоустановения срок е постъпило писмено възражение с вх. № НД-02 20-00-6/ 

09.02.2021 г. от представляващия доставчика на медийни услуги, в което се отрича 

извършването на нарушение. Посочено е, че водещият е афектиран от скандалното 

изказване на Нешка Робева срещу правата на децата и техните семейства, и основателно 

се възмущава от изявленията на един уважаван и признат с постиженията си треньор, 

използвал, според него, недопустими ограничения на правата на състезателките по 

художествена гимнастика. Цитираните в АУАН елементи не могат да бъдат 

квалифицирани като вулгарни и цинични. Излагат се аргументи, че дружеството няма как 

да цензурира водещ на предаване на живо, както и че доставчикът спазва основния 

конституционен принцип, залегнал и в ЗРТ, за свободата на словото и правото на 

свободно изразяване на мнение. Употребата на експресивен и многоцветен езиков 

регистър е присъщ на обществото ни, често използван от политиците за въздействие върху 

населението за по-добра разбираемост на тезите и целите им. Моли се да не бъде издавано 

наказателно постановление, както и да бъдат издадени задължителни указания на 

доставчика относно спазването на чл. 10 от ЗРТ. 

 

След като на основание чл. 52, ал. 4 от ЗАНН проверих АУАН № НД-01-1/ 

08.02.2021 г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и прецених събраните 

доказателства и направените възражения намирам, че административнонаказателното 

производство е протекло при спазване на процесуалните правила. Актът е съставен от 

компетентно лице в предвидения от закона давностен срок и съдържа изискуемите от чл. 

42 от ЗАНН реквизити. Неизпълнението на задължението е описано достатъчно ясно, така 

че да не възниква съмнение относно неговото съдържание. Всички елементи от състава му 

са изброени във фактическото описание. АУАН е връчен на нарушителя чрез негов 

упълномощен представител. Доставчикът е реализирал адекватно правото си на защита, 

подавайки писмено възражение.  

 

АУАН е законосъобразен и от материалноправна страна. Описаната част на 

предаването безспорно съдържа елементи, които са в противоречие с добрите нрави, 

разбирани като критерии за обществено благоприличие, установени в обществото с цел 

неговото съхраняване. Без значение в случая е твърдението за субективното състояние на 

афект на водещия, който целенасочено и абсолютно съзнателно изразява намерение да 

каже нещо неприемливо за радиоефир. Предаването „Спортното шоу на Дарик” е 
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предоставено за разпространение в следобеден часови пояс, когато е възможно да бъде 

възприето от всякаква категория слушатели, включително и от детска аудитория. Без да се 

отрича правото на свободно изразяване на мнение, то не следва да бъде упражнявано 

превратно единствено с цел оправдаването на употребата на нецензурни думи и изрази, 

противоречащи на морала и добрите нрави в едно общество, при това в програма с 

национален радиоефир. 

 

Предвид горното и на основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона 

за радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на ДАРИК РАДИО АД, ЕИК 831476119, седалище и адрес на 

управление: гр. София 1504, р-н Оборище, бул. „Дондуков” № 82, представлявано от 

Радосвет Крумов Радев – изпълнителен директор, имуществена санкция в размер на 

3000 (три хиляди) лева за нарушение на  чл. 17, ал. 2 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6 от 

Закона за радиото и телевизията.  

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

БЕТИНА ЖОТЕВА 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

                                              БЕТИНА ЖОТЕВА 


